

Vastine Alasatakunnassa 8.4.2025 julkaistuun artikkeliin

Alasatakunnassa 8.4. julkaistussa artikkelissa Miten Koskelijärvellä käy retkeilylle esitetään perusteltuja huolia retkeilyn toimintaedellytysten jatkumisesta Koskelijärvellä. Talkoohenki aiheen äärellä on korkealla, mutta vastuukysymykset Metsähallituksen kanssa tehdyn kummisopimuksen puuttumisen vuoksi ovat olleet avoimia jo vuodesta 2022. Tilanteeseen on pyydetty Euran kunnalta apua. Euran kunnanjohtaja Kankaanrannan mukaan mahdollinen kansallispuisto turvaisi Koskelijärven retkeilyä ja nostaisi sen statusta.

On erittäin optimista odottaa, että luonnosteltu kansallispuisto turvaisi Koskelijärven retkeilyä, etenkin, koska hanketta ollaan viemässä eteenpäin ajatuksella, jossa valtiolle ei tule kustannuksia. Kansallispuistohanke olisi pääasiassa jo suojeltujen alueiden niputtamista lainsäädännöllisesti yhtenäiseksi. Esitetty Lounaismaan kansallispuisto koostuisi yhteensä noin kolmestakymmenestä keskenään irrallisesta alueesta, sisältäen Kurjenrahkan kansallispuiston ja Vaskijärven luonnonpuiston. Synergiaetuja reitistöjen ja palveluiden suhteen olisi näiltä osin turha odottaa kansallispuistohankkeelta.

Olemassa olevien kansallispuistojen kävijäselvitykset osoittavat, että yksistään kansallispuistot eivät suuria rahoja alueelle tuo. Tulovirrat vaativat joka tapauksessa yhteistyötä alueen yrittäjien kanssa, toiminnan kehittämistä ja brändäämistä. Lopulta mitään ei koskaan saa aikaiseksi ilman työtä. Kannustammekin havaitsemaan alueella olevat hienot mahdollisuudet ja tekemään aktiivista kehitystyötä statuksen kohottamiseksi jo olemassa olevista lähtökohdista. Kannustamme lisäksi mahdollistamaan yritysten toimintaedellytykset sekä vaalimaan sitä hienoa talkoohenkeä, jota tältä alueelta löytyy. Se, että pirstaleinen alue yhdistettäisiin lainsäädäntötasolla yhtenäiseksi, ei oletettavasti turvaisi nykyistä enempää yhdenkään kansallispuistoon suunnitellun alueen kehittämistä. Kansallispuisto ei näin pirstaleisessa kokonaisuudessa olisi myöskään tae statuksen noususta. Suosittelemme etsimään ratkaisuja muista vaihtoehdoista, joita on runsaasti.

Virve Hindström, asiantuntija, MTK-Satakunta

Terhi Löfstedt, toiminnanjohtaja, MTK-Satakunta